
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от cttMQ
г. Верхняя Салда

Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
Верхнесалдинского городского округа в 2022 году

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решениями 
Думы городского округа от 22.12.2020 № 322 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов», от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», в целях 
повышения оплаты труда работников бюджетной сферы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести с 01 августа 2022 года индексацию заработной платы путем 
увеличения минимальных размеров окладов (должностных окладов) на 
4,0 процента работников:

1) муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа, 
подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа, за 
исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации;

2) дошкольных и общеобразовательных организаций (за исключением 
педагогических, инженерно-технических, административно-хозяйственных, 
производственных, учебно-вспомогательных, медицинских и иных работников, 
осуществляющих вспомогательные функции, перечень которых устанавливается 
Министерством общего и профессионального образования Свердловской 
области), работников организаций дополнительного образования детей (за 
исключением педагогических), работников прочих организаций,
подведомственных Управлению образования администрации
Верхнесалдинского городского округа, финансируемых из бюджета 
Верхнесалдинского городского округа.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 
настоящего постановления, осуществить за счет средств, предусмотренных в 
бюджете Верхнесалдинского городского округа на 2022 год, а также средств, 
полученных муниципальными учреждениями от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01 августа 2022 года.



2

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru/

